
 

1 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАМОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.08.2024 № 270                                                                                                                                            р.п. Рамонь 

 

О передаче администрации Рамонского муниципального района Воронежской области осуществления 

части полномочий администрации Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области по решению вопросов местного значения 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рамонского городского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области,    решением Совета народных депутатов 

Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.12.2014 №352 

«Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Рамонского городского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления 

Рамонского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения» администрация Рамонского городского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области                                            п о с т а н о в л я е т:  

1. Передать с 01.10.2024 администрации Рамонского муниципального района Воронежской области 

осуществление следующего полномочия по решению вопросов местного значения:  

1.1. Организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления Рамонского городского поселения «Рамонский муниципальный вестник».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации 

городского поселения                                                                                                                           Е.В. Кузеняткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления 

Рамонского городского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области 

«РАМОНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» 

 

29 августа 

2024 года 
 

№07 
 

Учредители и издатели: Совет народных депутатов Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и 

администрация Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

Главный редактор Мирошниченко А.А. 

Адрес редакционного совета: 396020, Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. Советская, д.11. 

Тел. 8 (47340) 2-16-34 
Адрес места издания: 396020, Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. Советская, д.11. 

тираж 10 экз. 

 БЕСПЛАТНО 

 



 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАМОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28.08.2024 № 273                                                                                                                                            р.п. Рамонь 

 

О внесении изменений в постановление администрации Рамонского городского поселения  

Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.02.2024 № 38  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на производство земляных работ на территории Рамонского городского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

 

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь протоколом заседания межведомственной Комиссии по цифровой трансформации Воронежской 

области от 07.06.2024 № ПКП-114/17, администрация Рамонского городского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

 п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Рамонского городского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.02.2024 № 38 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

производство земляных работ на территории Рамонского городского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области» в части касающейся Приложения к постановлению «Административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных 

работ на территории Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области» (далее – Административный регламент): 

1.1. Пункт 7.1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«7.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2. настоящего Административного регламента, срок 

предоставления Муниципальной услуги составляет не более 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации 

Заявления в Администрации;». 

1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 7.1.4. следующего содержания:  

«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом 

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории 

Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, 

указанный в пунктах 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со 

дня получения документов Администрацией.  

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности 

получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия, в течение одного рабочего дня.  

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный 

пунктами 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента.  

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных 

организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления Рамонского городского поселения «Рамонский муниципальный вестник».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации 

городского поселения                                                                                                                           Е.В. Кузеняткина 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

3 

 

Содержание: 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ…...…………………………………………………………………………………………….     1 

 

о передаче администрации Рамонского муниципального района Воронежской области осуществления 

части полномочий администрации Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области по решению вопросов местного значения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ…...…………………………………………………………………………………………….     2 

 

о внесении изменений в постановление администрации Рамонского городского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 07.02.2024 № 38 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство 

земляных работ на территории Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


